

SZCZYPTA SOLI

PISMO DIECEZJALNEGO SANKTUARIUM ŚWIĘTEJ KINGI W NOWYM KORCZYNIE

Modlitwa



Litania do Świętej Kingi

... Święta Kingo, wspomagająca nas w trudzie nowej ewangelizacji, módl się za nami.

Święta Kingo, chlubo narodu węgierskiego, módl się za nami.

Święta Kingo, mądra Matko naszej Ojczyzny, módl się za nami.

Święta Kingo, strażniczko dobra narodu, módl się za nami.

Święta Kingo, piastunko polskiej mowy, módl się za nami.

Święta Kingo, zasłużona dla polskiej kultury, módl się za nami.

Święta Kingo, patronko kopalni soli, módl się za nami.

Święta Kingo, przemożna patronko nasza. módl się za nami

Święta Kingo, hojna fundatorko kościołów i klasztorów, módl się za nami. ...

Żywot Świętej Kingi

Zatem, gdy zbliżał się dzień i ostatnia godzina jej odejścia, kazała uderzyć w dzwonek na znak zejścia się sióstr. A gdy one razem się zbiegły, starsze i młodsze, które ona jako kochająca matka szczerym sercem powołała do służby Bożej i zgromadziła w cieniu skrzydeł swego świętego wychowania, przemówiła do nich z matczynym uczuciem i jakby zostawiając im testament.

Zapalona duchem miłości rzekła: O, córki moje najukochańsze, powołane nie inną wolą, a tylko wolą Boga, z niezmierną łaskawości Wszechmogącego, powołującego do swojej służby, bo nie powołałam was na skutek zaufania do władzy ludzkiej lub protekcji królewskiej, ale na skutek zaufania do opieki nieba.

Choć bowiem wasze miasto będzie cierpiało wiele utrapień i spustoszeń od napadów i mimo, że nieprzyjaciele będą chcieli zburzyć klasztor i po wiele razy będą grozić i niepokoić, stwarzać niebezpieczeństwa i szkody, wy jednak dziewice Bogu poświęcone, pokładajcie waszą nadzieję w samym tylko Bogu,



Boga się bójcie, bez ustanku się módlcie.

Wstrzymujcie się od wszelkiego rodzaju zła i od przestawiania z mężczyznami i bądźcie jak najbardziej ostrożne, by któraś nie rozmawiała z kim innym, jak tylko z krewnym do trzeciego stopnia.

Pielęgnujcie miłosierdzie, miłość bliźniego i miłość Boga, rośnijcie w pobożnych cnotach. Miejcie cierpliwość w utrapieniach i trudnościach, w najwyższym stopniu strzeżcie pokoju i zgody.

(Źródło: „Żywot i Cudy św. Kingi Księżnej Krakowskiej” str. 269. tłumaczył Cecylian Niezgoda OFMConv.).
Kościół Świętego Stanisława Biskupa i Męczennika.
Diecezjalne Sanktuarium Świętej Kingi w Nowym Korczynie.
Rys. Arch. Aleksandra Pabjan.

ROZWAŻANIE

„Jezus powiedział do Tomasza: «Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie»”. (J 14, 6). „JA-JESTEM”, wyrażenie tak drogie Janowi, tu określone jest bardziej szczegółowo przez trzy rzeczowniki. Jezus, jako Syn umiłowany, który miłuje Ojca i braci, jest „drogą” zbawienia, gdyż objawia nam „prawdę” o Bogu i o człowieku; jest „prawdą”, gdyż daje nam miłość, życie samego Boga. Jest w rzeczywistości życiem wszystkiego, co istnieje, posiada i komunikuje życie, jak Ojciec. Życie nie jest jakąś nieokreśloną drogą, ale osobą do naśladowania; prawda nie jest jakimś tam pojęciem, ale człowiekiem do obcowania; życie nie jest tylko faktem biologicznym, ale miłością do umiłowania. Droga posiada zawsze odniesienie do ojcowskiego domu, z którego lub ku któremu się podróżuje. „Drogą” tradycyjnie jest Prawo; teraz to Jezus ponownie zaprowadza nas do domu. „Prawdą” jest Jego ciało,

które ukazują Ojca. „Życiem” jest miłość między Ojcem i Synem, której świadectwo dał Jezus przez swoje życie, swoje ofiarowanie siebie, swoją śmierć. Inne drogi niż ta prowadzą na bezdroża, inne prawdy są zwodnicze, inne propozycje życia — śmiertelne. „*Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przez Mnie*”. Należałoby oczekiwać stwierdzenia: „*nikt nie idzie do Ojca...*”. Jezus mówi przychodzi, gdyż jest On w Ojcu, a Ojciec w Nim. (J14, 10). Syn jest jedyną drogą, którą należy iść, aby powrócić do Ojca: za Jego pośrednictwem poznajemy Boga i uznajemy innych za braci. To nie znaczy, że kto Go nie zna, jest zgubiony. Wieczne bowiem Słowo Ojca działa od wieków na różne sposoby, aby oświecić każdego człowieka i dać mu poznać prawdę miłości. Albowiem „*każdy, kto miłuje, narodził się z Boga i zna Boga*” (1J 4,7b), „*bo Bóg jest miłością*” (1J 4,8b). Święta Kingo, w tym Jubileuszowym Roku modlimy się o życie wieczne dla Ojca Świętego Franciszka. Prosimy o pokój dla tych, którzy doświadczają nieszczęść wojny. Powierzamy także dzieci, które po raz pierwszy przyjmują Komunię Świętą, młodzież, przygotowującą się do Sakramentu Bierzmowania, osoby chore, samotne, ubogie. Niech Jezus Chrystus będzie dla nas wszystkich drogą, prawdą i życiem.

ks. Paweł Majewski

Sprawozdanie z 98 Czuwania w Diecezjalnym Sanktuarium Świętej Kingi w Nowym Korczynie.

We wtorek, 1 kwietnia 2025 r., odbyło się po raz 98 Czuwanie w Diecezjalnym Sanktuarium Świętej Kingi w Nowym Korczynie. O godzinie 17.00 rozpoczęliśmy Adorację Najświętszego Sakramentu w ciszy, uczestnicy przystąpili także do sakramentu pokuty i pojednania. W modlitwie różańcowej, którą prowadziły Panie z Róży Różańcowej, powierzaliśmy Najświętszej Maryi Pannie wszystkie nasze intencje, szczególnie prosiliśmy o zdrowie dla Ojca Świętego Franciszka oraz w intencji wszystkich chorych, a także o Boże błogosławieństwo i wszelkie łaski w Roku Jubileuszowym 2025 dla naszej Ojczyzny. W Ewangelii, odczytanej podczas Eucharystii usłyszeliśmy słowa: «*Panie, nie mam człowieka, aby mnie wprowadził do sadzawki, gdy nastąpi poruszenie wody. W czasie kiedy ja dochodzę, inny wstępuje przede mną*» (J 5, 7). Chory ów nie ma nikogo. Stoi u brzegu sadzawki nie mogąc do niej wejść we właściwym momencie. Jak w złym śnie, przychodzi zawsze zbyt późno. Mimo to trwa tam nadal odgrywając rolę przegranego. „*Rzekł do niego Jezus*” (J 5, 8). Jezus działa poprzez Słowo. „*Wstań*”. Słowo budzi człowieka umarłego i przywraca mu życie. „*Weź swoje łożo i chodź!*” (por. Mk 2,1-12). Łoże dla człowieka zdrowego jest miejscem odpoczynku, nosze dla człowieka chorego są miejscem unieruchomienia. Łoże, na którym leży chory, jest symbolem Prawa: więzi go jako przestępcę i prowadzi do Bramy Owczej, z dala od wody i od święta. Teraz można człowieka tam zanieść udając się aż do świątyni, gdzie Jezus odnajdzie go. Jeśli wcześniej był umarły, teraz jest żywy i powstał z martwych, gdyż „*chodzi*”, żyje według Słowa. Jeśli wpiery był unieruchomiony, teraz zdolny jest do swobodnego niesienia tego, co przedtem go dźwigało jako więźnia. W Jubileuszowym Roku 2025, polecamy naszej Patronce, Świętej Kingo, Kościół Święty, naszą Ojczyznę, Diecezję Kielecką, Parafię Świętej Trójcy w Nowym Korczynie i wszystkich, którzy w tym szczególnym czasie łaski i nadziei otwierają swoje serce dla Chrystusa. Liturgię Słowa przygotowało Towarzystwo Miłośników Ziemi Korczyńskiej. Naszą modlitwę w Sanktuarium zakończyliśmy Apelem Jasnogórskim, łącząc się duchowo z pielgrzymami, którzy nawiedzają Jasnogórskie Sanktuarium. Serdecznie zapraszam na kolejne Czuwanie ku czci naszej Patronki, we wtorek, 6 maja 2025 r. w naszym Diecezjalnym Sanktuarium Świętej Kingi.

ks. Paweł Majewski

Kustosz Diecezjalnego Sanktuarium Świętej Kingi w Nowym Korczynie.

PIEŚŃ

Człowieku, dlaczego?

1) Człowieku, dlaczego sobie samemu uwłaczasz,
skoro Bóg tak wysoko cię ceni?
Dlaczego wywyższony przez Boga tak się poniżasz?
Roztrząsasz jak się pojawiłeś, a nie myślisz po co?

REF: Święta Kingo, pomóż nam zrozumieć,
jak ważne jest nasze życie. Święta Kingo, ukaż nam
prawdę, dokąd zmierzamy każdego dnia. Święta Kingo,
naucz nas wdzięczności wobec naszego Stwórcy, aby
w naszych sercach zamieszkała miłość Chrystusa.

2) Dla ciebie zesłane światło rozprasza ciemności,
dla ciebie nocy wyznaczono granice,

dla ciebie odmierzone dzień; dla ciebie niebo
zostało rozjaśnione różnobarwnym blaskiem słońca.

3) Dla ciebie kwiaty, drzewa i owoce, bogactwo
zwierząt na ziemi, w powietrzu i w wodzie, stworzone,
aby smutna samotność nie mąciła radości z powodu
nowego świata.

4) Przychodzi Chrystus na świat, by wszystko odnowić.
Bierze na siebie człowieka, aby ten już nie upadł.
Dziedzicem nieba czyni tego, którego uczynił
dziedzicem ziemi.

ks. Paweł Majewski.

Kolejne czuwania: 3 czerwca, 26 lipca, 2 września 2025 r.
